
 

 
 

 

1 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
Nummer 
25int01951 
 
Onderwerp 
Meerjaren Prognose Grondexploitaties (MPG) 2025, afsluiting grondexploitatie Kollergang en openen 
grondexploitatie Park Oud Borne 
 
 
 
de raad van de gemeente Borne; 
 
gelet op het raadsvoorstel d.d. 15 april 2025, met kenmerk 25int01949, waarvan de motivering 
onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 
 
 
besluit: 
 

1. De Meerjaren Prognose Grondexploitaties (MPG) 2025 (25bij02609) inclusief parameters en de 
resultaten van de herziene grondexploitaties op netto contante waardes (NCW) per 1 januari 2025 
zoals opgenomen in de tabel in paragraaf 2.8 vast te stellen;  

2. De grondexploitatie Kollergang af te sluiten met een overschot op NCW per 1 januari 2025 van 
€1.556.339,- met een resterende winstneming in 2024 van € 298.093,-;  

3. De gecalculeerde resultaten te verwerken in de jaarstukken 2024; 
4. De grondexploitatie voor Park Oud Borne (B.M. Park Oud Borne 3c) te openen met een negatief 

resultaat van € 2.166.000,- NCW per 1 januari 2025 (25bij03649);  
5. Het tekort van € 2.166.000,- voor Park Oud Borne te dekken door € 2.166.000,- te onttrekken uit de 

reserve beleidsontwikkeling.   
6. De boekwaarde van de gronden gelegen in Park Oud Borne van € 2.753.757,- over te hevelen van de 

materiële vaste activa (MVA) naar de grondexploitatie Park Oud Borne. 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025. 
 
 
 
De voorzitter, 
 
w.g. 
 
 
De griffier, 
 
w.g. 


